ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОРШАНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

 Р Е Ш Е Н И Е

  23 апреля 2025 года                      г. Моршанск                                         № 839

О даче  согласия   муниципальному  бюджетному

общеобразовательному    учреждению   «Средняя

общеобразовательная   школа №1 (с углубленным

изучением   отдельных предметов)» на передачу в

безвозмездное      пользование     муниципального

недвижимого имущества, закрепленного на праве

оперативного управления

Рассмотрев представленный администрацией города проект решения

«О даче согласия муниципальному бюджетному общеобразовательному

учреждению «Средняя общеобразовательная школа №1 (с углубленным

изучением отдельных предметов)» на передачу в безвозмездное пользование

муниципального недвижимого имущества, закрепленного на праве

оперативного управления», обращение муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

№1 (с углубленным изучением отдельных предметов)» вх. №02-24/1207 от

13.03.2025  о даче согласия на предоставление в безвозмездное пользование

недвижимого имущества, находящегося в оперативном управлении,

представленные главой города документы, предложения постоянных

депутатских комиссий Моршанского городского Совета народных депутатов,

учитывая заключение экспертной оценки последствий заключения договоров

безвозмездного пользования объектов недвижимого имущества,

находящихся в муниципальной собственности и закрепленных за

муниципальным учреждением для обеспечения образования, воспитания,

развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской  и

лечебно-профилактической помощи от 12.03.2025, в соответствии с п. 3 ст.

298 Гражданского кодекса Российской Федерации, с п.3.2 часть 3 ст.17.1

Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», с ч. 4

ст. 13 Федерального закона от 24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных гарантиях

прав ребенка в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями),

статьей 8 Положения «О порядке управления и распоряжения

муниципальной собственностью города Моршанска», утвержденного

решением Моршанского городского Совета народных депутатов от

21.03.2006 № 319 (с изменениями и дополнениями), на основании статьи 28

Устава города Моршанска, Моршанский городской Совет народных

депутатов  РЕШИЛ:

1. Дать согласие муниципальному бюджетному общеобразовательному

учреждению «Средняя общеобразовательная школа №1 (с углубленным

изучением отдельных предметов)» на передачу в безвозмездное пользование

муниципального недвижимого имущества, закрепленного за ним на праве

оперативного управления:

- нежилое помещение площадью 26,96 кв.м., находящееся на  первом

этаже здания школы, общей площадью 3028,1 кв.м., кадастровый номер:

68:27:0000064:527, по адресу: Российская Федерация, Тамбовская область,

городской округ город Моршанск, город Моршанск, площадь Октябрьская,

дом 10;

- нежилое помещение площадью 17,43 кв.м., находящееся на  первом

этаже здания школы, общей площадью 3028,1 кв.м., кадастровый номер:

68:27:0000064:527, по адресу: Российская Федерация, Тамбовская область,

городской округ город Моршанск, город Моршанск, площадь Октябрьская,

дом 10.

1.1. Срок договора безвозмездного пользования не может быть более 3

лет.

2. Заключение договора безвозмездного пользования осуществить в

соответствии с требованиями Федерального закона от 26 июля 2006 года

№135-ФЗ «О защите конкуренции» (с изменениями и дополнениями).

3. Направить настоящее решение администрации города для

исполнения в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Моршанского городского Совета

народных депутатов Тамбовской области         Л.Н.Шишкина